MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Síto eletrrniio:  tt://///wosoriowifrsweeuwbr

RESULTADO FINAL QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS 18/2021 – AUXÍLIO

INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2021

A  Diretora-geral  do  Campus  Osório  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Gerenciamento de
Ações de Extensão (CGAE), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado  final
quanto à homologação das propostas submetidas ao EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05/2021
VINCULADO AO EDITAL IFRS 18/2021 –  AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2021,
destinado aos programas e projetos de Extensão do Campus Osório do IFRS.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação das propostas encontram-se disponíveis no anexo 1.

Osório, 23 de abril de 2021.

___________________________________________

Flávia Twardowski
Diretora-geral do Campus Osório

Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Extensão do Campus)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I –
Propostas homologadas

MODALIDADE TÍTULO
Programa As memórias de uma instituição por meio de sua comunidade - o Núcleo de Memória IFRS Campus Osório
Projeto Clube de Astronomia IFRS/Campus Osório
Projeto Conhecer para pertencer: turismo pedagógico em Osório/RS
Projeto Entender para explicar: desvendando a prova de Ciências da Natureza e suas tecnologias do ENEM
Projeto Espaço Cultura & Tertúlias
Projeto Formação em práticas de economia solidária
Projeto IFMUNdi: produzindo conhecimento e promovendo debates no IFRS
Projeto Lincando Culturas
Projeto Oficinas de Instrumentos Musicais (2021)
Projeto STEM Geek - 6 th
Programa WikiEscolas

Propostas Não homologadas

MODALIDADE TÍTULO MOTIVO

Projeto LEITURA E ESCRITA PARA O ENEM
Em desacordo com o item 4.2 (e) do EDITAL IFRS Nº 018 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À
EXTENSÃO 2021

Projeto Literatura em Vídeo
Em desacordo com o item 4.2 (e) do EDITAL IFRS Nº 018 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À
EXTENSÃO 2021

2